И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

«ВЕСТНИК КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА»
	№79 от 28 декабря 2020 года
	           Издание администрации
 Комсомольского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ от 28  декабря 2020 года №925 «О внесении изменений в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие образования»
Администрация Комсомольского района  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие образования», утвержденную постановлением администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 11 февраля 2019 г. № 138 (с изменениями, внесенными  постановлениями администрации Комсомольского района от 29 апреля 2019 г. № 381, от 10 июня 2019 г. № 543, от 06 сентября 2019 г. № 1124, от  30 декабря 2019 г.  № 2000, от 20 апреля 2020 г. № 291, от 20 ноября 2020 г. № 810).
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
Комсомольского района 				                                              А.Н. Осипов
ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского района Чувашской Республики по адресу: http://komsml.cap.ru/
с. Комсомольское
пост. №925 от 28.12.2020г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ от 28  декабря 2020 года №928 «О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 23 декабря 2019 г. № 1892 «Об утверждении предельной численности и фонда оплаты труда работников органов местного самоуправления Комсомольского района Чувашской Республики (лиц, замещающих должности муниципальной службы, и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы) на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
В целях реализации решения Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики от 25 декабря 2020 г. № 1/32 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики от 10 декабря 2019 г. № 2/269 «О бюджете Комсомольского района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» администрация Комсомольского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в предельную численность и фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления Комсомольского района Чувашской Республики (лиц, замещающих должности муниципальной службы, и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы) на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденные постановлением администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 23 декабря 2019 г. № 1892 «Об утверждении предельной численности и фонда оплаты труда работников органов местного самоуправления Комсомольского района Чувашской Республики (лиц, замещающих должности муниципальной службы, и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы) на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 20 апреля 2020 г. № 289, 19 октября 2020 г. № 766), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
Комсомольского района                                                                                      А.Н. Осипов
Изменения,
вносимые в предельную численность и фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления Комсомольского района Чувашской Республики (лиц, замещающих должности муниципальной службы, и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы) на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденные постановлением администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 23 декабря 2019 г. № 1892«Об утверждении предельной численности и фонда оплаты труда работников органов местного самоуправления Комсомольского района Чувашской Республики (лиц, замещающих должности муниципальной службы, и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы) на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
	Наименование
	Увеличение, уменьшение (-) фонда оплаты труда на 2020 год, рублей

	1
	2

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	278 089

	в том числе:

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	196 880

	из них:

	Администрация Комсомольского района Чувашской Республики
	196 880

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

	из них:
	81 209

	Финансовый отдел администрации Комсомольского района
	74 831

	Собрание депутатов Комсомольского района Чувашской Республики
	6 378

с. Комсомольское
пост. №928 от 28.12.2020г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ от 28  декабря 2020 года №932 «О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 3 апреля 2020 года № 251 «Об утверждении Правил предоставления  средств из бюджета Комсомольского района Чувашской Республики и признании утратившими силу некоторых постановлений администрации Комсомольского района Чувашской Республики»
Администрация Комсомольского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 3 апреля 2020 года № 251 «Об утверждении Правил предоставления  средств из бюджета Комсомольского района Чувашской Республики и признании утратившими силу некоторых постановлений администрации Комсомольского района Чувашской Республики» следующие изменения:
а) пункт 1 дополнить абзацами следующего содержания:
«Правила предоставления субсидий из бюджета Комсомольского района Чувашской Республики бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий и тротуаров (приложение № 15);
Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Комсомольского района Чувашской Республики бюджетам сельских поселений, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования Резервного фонда Чувашской Республики, на реализацию противоэпидемических (профилактических) мероприятий по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (приложение № 16);
Правила предоставления субсидий из бюджета Комсомольского района Чувашской Республики бюджетам сельских поселений на проведение капитального ремонта источников водоснабжения (водонапорных башен и водозаборных скважин) в населенных пунктах (приложение № 17);
Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Комсомольского района Чувашской Республики бюджетам сельских поселений на реализацию проектов, направленных на благоустройство и развитие территорий населенных пунктов Чувашской Республики (приложение № 18)»;
б) дополнить приложениями № 15-18 согласно приложениям № 1-4 соответственно к настоящему постановлению.
2. Действие положений абзаца второго подпункта «а» пункта 1 настоящего постановления, приложения № 1 к настоящему постановлению распространяется на правоотношения, возникшие с 17 марта 2020 года.
Действие положений абзаца третьего подпункта «а» пункта 1 настоящего постановления, приложения № 2 к настоящему постановлению распространяется на правоотношения, возникшие с 22 апреля 2020 года.
Действие положений абзаца четвертого подпункта «а» пункта 1 настоящего постановления, приложения № 3 к настоящему постановлению распространяется на правоотношения, возникшие с 21 июля 2020 года.
Действие положений абзаца пятого подпункта «а» пункта 1 настоящего постановления, приложения № 4 к настоящему постановлению распространяется на правоотношения, возникшие с 22 июля 2020 года.

Глава администрации
Комсомольского района                                                                                 А.Н. Осипов
ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского района Чувашской Республики по адресу: http://komsml.cap.ru/
с. Комсомольское
пост. №932 от 28.12.2020г.
	Учредитель:
Администрация
Комсомольского района Чувашской  Республики
	Адрес:
429140, с. Комсомольское,
ул. Заводская, д. 57
	Тираж:
360 экз.

	 Отв. за выпуск:
 Розова Н.Н.